[image: ]

Об установлении квот на привлечение иностранной рабочей силы по приоритетному проекту "Реконструкция и модернизация Атырауского НПЗ" на 2014 год
Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2014 года № 232
[bookmark: z1]

      В соответствии со статьей 8 Закона Республики Казахстан от 22 июля 2011 года «О миграции населения» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить квоты на привлечение иностранной рабочей силы по приоритетному проекту «Реконструкция и модернизация Атырауского НПЗ» на 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 29 марта 2013 года № 298 «Об установлении квот на привлечение иностранной рабочей силы по приоритетному проекту «Реконструкция и модернизация Атырауского НПЗ» на 2013 год и утверждении условий  выдачи разрешений на привлечение иностранной рабочей силы для реализации приоритетного проекта «Реконструкция и модернизация Атырауского НПЗ» (САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 22, ст. 367) следующие изменения:

      в условиях выдачи разрешений на привлечение иностранной рабочей силы для реализации приоритетного проекта «Реконструкция и модернизация Атырауского НПЗ», утвержденных указанным постановлением:

      подпункты 3), 4) пункта 2 изложить в следующей редакции:

      «3) количество граждан Республики Казахстан должно быть не менее 70% списочной численности работников, относящихся к третьей категории в генеральных подрядных и их субподрядных организациях, для реализации проекта «Реконструкция и модернизация Атырауского НПЗ»;

      4) количество граждан Республики Казахстан должно быть не менее 70% списочной численности работников, относящихся к четвертой категории в генеральных подрядных и их субподрядных организациях, для реализации проекта «Реконструкция и модернизация Атырауского НПЗ».

      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       С. Ахметов

Приложение

к постановлению Правительства

Республики Казахстан

от 12 марта 2014 года № 232

         Квоты на привлечение иностранной рабочей силы по

        приоритетному проекту «Реконструкция и модернизация

                    Атырауского НПЗ» на 2014 год
	Наименование

проекта
	Заявитель
	Место

реализации
	Срок

реализации
	Квот (человек)

	всего
	из них

	первая

категория
	вторая

категория
	третья

категория
	четвертая

категория

	Реконструкция и

модернизация

Атырауского НПЗ
	Казахстанский

филиал

"SinopecEngineering (Group) Co.,Ltd"
	г.

Атырау, Атырауская область
	2010-

2016 гг.
	755
	5
	55
	216
	479

	АО "НГСК КазСтройСервис"

	134
	0
	22
	66
	46

	Итого
	889
	5
	77
	282
	525

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14